
           

Uchwała Nr 219/1451/2022 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. 

 

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), oraz art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.). 

 

Zarząd Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1. 

Zatwierdza się Program naprawczy Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli zaktualizowany na miesiąc 

wrzesień 2022 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

  



UZASADNIENIE 

 

 Art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) stanowi, że jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła 

strata netto kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, w terminie  

3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sporządza program 

naprawczy, z uwzględnieniem raportu, o którym mowa w art. 53a ust. 1, na okres nie dłuższy niż 

3 lata, i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. Raport ten przedstawia  

sytuację ekonomiczno-finansową samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

Przedstawiony program naprawczy jest również niezbędny do złożenia wniosku kredytowego do 

banku.  

 W związku z treścią Zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 

23.09.2022 r. nr 120/2022/DEF, w celu zrównoważenia kosztów i przychodów Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli (zwanego dalej SPZZOZ PSS) i zapobieżenia pogarszaniu się sytuacji 

ekonomiczno-finansowej  SPZZOZ PSS, w szczególności zagrożenia utratą płynności finansowej 

i zwiększeniem wartości zobowiązań wymagalnych, po przeprowadzeniu analizy sytuacji 

ekonomicznej, organizacyjnej i kadrowej SPZZOZ PSS, po przedstawieniu przez Dyrektora 

SPZZOZ PSS wniosków i propozycji zmian w programie naprawczym sporządzonym we wrześniu 

2022, podmiot tworzący zatwierdza program naprawczy, zawierający przedstawione zmiany. 

Zmieniony program naprawczy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.  

  

 

 

Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


